
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
6,

 3
0 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° C|5) , DE DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.007666/2019-19. 

RESOLVE: 

Art. Io Apostilar, a contar de 1/2/2019. LUIZA MENEZES MENDES, 

matrícula 5461-5, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em comissão de 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 3a Promotoria de Justiça Especial Criminal 

de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça de Planaltina. código CC-01 (80001033). realizada 

originalmente por meio da Portaria/SG n° 838, de 17/9/2018, publicada no DOU n° 180, de 

18/9/2018, tabularium n° 08191.097746/2018-77, para o cargo em comissão de Assessor 

Chefe de Gabinete de Promotoria I da 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de 

Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Sobradinho. código CC-01 (78001040). 

Art. 2o Exonerar, a contar de 1/2/2019. a servidora DANIELLE COSTA 
SARAIVA, matrícula 4689-2. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 

Público da União do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 

2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de 

Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Sobradinho. código CC-01 (78001040). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R AXeroV.DICAPSEÇÃO DE NOMEAÇÃO E CONTROLE DE CARGOS E FUNÇÔESFunçdes" • Confecção de MinulasM) - My/inha\PORTARIA ATUAL - My.docx 


